511 CDB I, str. 278, ř. 17: *Post istam accionem promisit M. eisdem campnariis, si fieret eis aliqua molestia de agris, quos eis dedit, ipse tunc daret eis alios agros pro agris illis*.

512 Lze tak souditi ze slov listiny, že směna provedena v přítomnosti vyšehradských kanovníků (CDB I, str. 278, ř. 15): *nobis presentibus* a že Markant již tehdy, tedy již před časem, začal vzdělávati onen kopec na vinici (l. c. ř. 17: *in quo eciam monte tunc cepit vineam edificare*) a zvláště z dalších slov: *Post istam accionem promisit M. ..*, to znamená, že byla provedena jakási *actio*, t. j. právní jednání po němž teprve M. slíbil správu.

⁵¹³ CDB I, str. 278, ř. 21: *Ista sunt acta in capitulo nostro . . Et hii presentes fuerunt . . Et aliis fratribus absentibus notificavimus causam istam et cartam istam scribi precepimus et ad stabilitatem huius actionis sigilli ecclesie nostre et Pragensis impressione corroboravimus.*

⁵¹⁴ CDB I, str. 278, ř. 27: *Post capitoli nostri talem diffinicionem venimus in villam Z. et utriusque partis concambium circuivimus et, utraque parte applaudente, iterum, quod factum fuerat, conlaudavimus.*

⁵¹⁵ Srov. pozn. předešlou.

⁵¹⁶ CDB I, str. 279, ř. 3.

⁵¹⁷ CDB I, str. 279, ř. 3: *. . ut sic tercio id, quod factum fuerat, solidum robur validitudinis obtineret, . . ad dedicacionem capelle ducis infra muros in Praga, que est in honore omnium sanctorum, ad memoriam reduxit d. duci Fridrico Marcant istam actionem, et quia coram eo recte et honeste id factum esse constitit, ex fervore bone voluntatis utriusque partis et canonicorum Wissegrad. testimonio horum in presencia ducis corroboravit. Hii autem sunt: Groznata camerarius, Vitek comes, Johannes iudex, Matheus Benedic, Predota, Fabianus, Diuis subpincerna, Jurik de Milewzko, Heinricus subagaso, Vliecek subcamerarius.*

⁵¹⁸ CDB I, str. 279, ř. 11: *. . Scire eciam vos volumus, quod ego H., episcopus Pragensis ecclesie, ex auctoritate, quam habeo a domino deo, excommunico omnes illos, qui hoc concambium infringere attemptaverint; et nullam sancte porcionem resurrectionis recipiant, sed cum Iuda traditore fleant dampnati perhenniter.*

⁵¹⁹ Oldřich Držislavův, ubíraje se do Svaté země, odkázal plasskému klášteru statek Lomany a ve své listině o tom vydané (CDB I, č. 336) praví: *Hanc itaque donationem et cetera negocia mea Marquardo, fidei socio meo, pro dei amore, filiis ac fratruelibus ceterisque propinquis et amicis meis manifestandum commisi. . . Eapropter rogo vos omnes precibus quibus valeo, quatinus tam pro vestra quam pro mea salute elemosinas meas iure perpetuo confirmetis. Hęc a Marquardo, Vitcone, Hermanno, Pribizlao filiū et fratruelles ceterique fideles beatę memorię Vřtrici audientes coram glorioso duce d. Primuzelone ac ven. episcopo d. H. confirmaverunt et testes adhibuerunt. Tedy právně na věky byl upevňován právní počín coram duce ac episcopo, t. j. na zemském právé.*